

Số: 18/KH -TH.LS

Xuân Thành, ngày 01 tháng 6 năm 2026

KẾ HOẠCH **Về việc tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2026-2027**

Căn cứ Thông tư số 15/2026/TT-BGDĐT ngày 24/03/2026 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành điều lệ trường Tiểu học, trường Trung học cơ sở, trường Trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Công văn số 866/SGDĐT-GDPT&GDTX ngày 04/02/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh đầu cấp giáo dục phổ thông (lớp 1, lớp 6) trên địa bàn tỉnh, năm học 2026 – 2027;

Căn cứ kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 27/02/2026 xã Xuân Thành về việc Tuyển sinh đầu cấp giáo dục phổ thông (lớp 1, lớp 6) trên địa bàn xã Xuân Thành, năm học năm 2026-2027;

Căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất hiện có, trường Tiểu học Lam Sơn xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2026-2027 như sau:

I. MỤC TIÊU

- Nhằm thực hiện tốt công tác tuyển sinh chuẩn bị cho năm học 2026-2027 đạt số lượng theo kế hoạch của nhà trường.

- Đảm bảo được số lượng học sinh lớp một 6 tuổi thuộc địa bàn quản lý ra lớp đạt 100%

- Xây dựng biên chế lớp 1 cho năm học mới 2026-2027 theo đúng các văn bản đã quy định.

II. NỘI DUNG TUYỂN SINH:

1. Chỉ tiêu và điều kiện tuyển sinh

- Số lớp học: 05

- Số học sinh: 140

- Điều kiện tham gia đăng ký tuyển sinh: Tất cả những em học sinh trên địa bàn xã Suối Cao sinh từ năm 2020 trở về trước chưa được đi học nếu đủ điều kiện nhập học và những học sinh địa bàn ấp Phụng Vỹ, Gia Ty, Gia Lào, Cây Da, Bàu Sinh, Chà Rang của xã Xuân Thành và các xã lân cận có nhu cầu đến học.

2. Các hình thức tuyển sinh: Tuyển sinh trực tuyến và tuyển sinh trực tiếp

2.1 Tuyển sinh trực tuyến:

Từ ngày 10/6/2026 đến ngày 15/07/2026 (Sau khi phụ huynh đăng ký trực tuyến cho con mình phải đem hồ sơ nộp trực tiếp về cho nhà trường).

*** Hướng dẫn phụ huynh cách thực hiện tuyển sinh**

- **Bước 1:** Đăng nhập vào đường link theo địa chỉ: tuyensinh.dongnai.edu.vn
- **Bước 2:** Chọn **Đăng kí tuyển sinh**
- **Bước 3:** Chọn **“Đăng ký”** tuyển sinh **LỚP 1** năm 2026-2027.
- **Bước 4:** Nhập mã định danh HS kèm mật khẩu do nhà trường cấp và nhấn tìm kiếm. (Tài khoản đăng nhập là số định danh cá nhân, mật khẩu là ngày tháng năm sinh của bé)
- **Bước 5:** Hệ thống sẽ hiện thi **“thông tin học sinh”** trên trang CSDL ngành giáo dục. Ở mục 15 Trường đăng ký tuyển sinh PHHS chọn **trường đăng ký dự tuyển** đã được phân tuyển và các dịch vụ giáo dục kèm theo. PHHS Cập nhật **thông tin gia đình, thông tin liên hệ, cập nhật hình ảnh Giấy khai sinh và căn cước** (nếu chưa đầy đủ). Sau đó **nhập mã bảo vệ**, nhấn vào **“tôi xin cam kết khai báo đúng thông tin”** và **nhấn xác nhận**.
- **Bước 6:** Hệ thống hiển thị thông tin đăng ký, PHHS rà soát thông tin trước khi kích nút **gửi đăng ký** và thực hiện tích nút **“Đồng Ý”** để hoàn thành đăng ký.
- Ngoài ra, PHHS có thể thực hiện đăng ký tuyển sinh bằng cách quét mã QR:

PHHS đăng kí tuyển sinh theo link sau: <https://tuyensinh.dongnai.edu.vn/> hoặc quét mã QR sau:



PHHS xem video hướng dẫn theo link sau: <https://tailieu.quangich.com/qigvideo/7307> hoặc quét mã QR sau:



Lưu ý: PHHS chưa có hoặc quên tài khoản đăng ký tuyển sinh vui lòng liên hệ trường Mầm non nơi trẻ học năm trước để được hỗ trợ cấp lại. HS chưa có số định danh cá nhân hoặc đăng ký trường trái tuyển sẽ đăng ký tuyển sinh trực tiếp tại đơn vị trường đăng ký tuyển sinh.

2.2 Tuyển sinh trực tiếp:

- Từ ngày 16/7/2026 đến ngày 25/8/2026
- *Hồ sơ đăng kí:**
- Đơn xin vào lớp 1 (Mẫu do nhà trường cung cấp)

- Giấy khai sinh năm 2020 trở về trước (bản sao có công chứng), hoặc bản sao.
- Thẻ bảo hiểm y tế (bản photo).
- Mã định danh học sinh
- Nhà trường nhận hồ sơ tuyển sinh trực tiếp tại văn phòng. Nhà trường đăng thông báo tuyển sinh trực tiếp đăng tải trên trang web của trường <https://thlamsonxl.edu.vn>; Zalo nhóm lớp, facebook công khai rộng rãi để phụ huynh đăng kí đến hết ngày 25/8/2026.

III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Xây dựng kế hoạch tuyển sinh tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2026–2027 nộp về UBND xã Xuân Thành.
 2. Thành lập hội đồng tuyển sinh gồm có: Thành phần gồm: Chủ tịch là Hiệu trưởng hoặc Phó hiệu trưởng; Phó chủ tịch là Phó hiệu trưởng hoặc Tổ trưởng chuyên môn; thư kí và ủy viên là giáo viên, nhân viên của nhà trường.
 3. Họp hội đồng tuyển sinh xét duyệt kết quả; hoàn thành hồ sơ tuyển sinh báo cáo cấp trên.
 4. Duyệt kết quả tuyển sinh lớp 1 năm học 2026-2027; thành phần hồ sơ gồm có: Quyết định thành lập hội đồng; Danh sách học sinh hoàn thành chương trình tiểu học trên địa bàn được giao; Báo cáo kết quả tuyển sinh (đính kèm phụ lục các danh sách) lớp 1 năm học 2026-2027.
 5. Hiệu trưởng nhà trường thông báo công khai danh sách học sinh trúng tuyển để học sinh và phụ huynh học sinh biết.
 6. Phân công Phó hiệu trưởng, văn thư lấy danh sách học sinh trong độ tuổi để nắm bắt số lượng cụ thể đối chiếu với với hồ sơ tuyển sinh và có kế hoạch liên hệ với ban quản lý ấp để vận động ra lớp đạt 100% .
- Trên đây là kế hoạch công tác tuyển sinh lớp một năm học 2026-2027 của trường Tiểu học Lam Sơn, đề nghị các bộ phận phân công nghiêm túc thực hiện..

Nơi nhận:

- UBND xã Xuân Thành; (bc)
- Phòng VH&XH xã Xuân Thành.
- HĐ tuyển sinh;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Anh Việt